#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040 900 - FLORIANOPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721 2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 019/2019/CFH, DE 12 DE MARÇO DE 2019

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista a Resolução Normativa n'
1 14/2017/CUn;

a \

RESOLVE

DESIGNAR a professora pertencente à Classe E Titular de Carreira, LIGIA
HELENA HAHN LUCHMANN, SIAPE 1 159788-4, do Departamento de Sociologia e Ciência
Política, para integrar, na condição de suplente, a Comissão de Homologação da pontuação
indicada pela Comissão Permanente do Pessoal Docente (CPPD) no Memorial de Avaliação de
Desempenho (MAD) nas promoções para a Classe D (Professor Associado) e nas progressões
nessa classe, pelo período de 1 2/03/2019 a 12/07/2019.

Prof.l Dr.l Minam Furtado Hartung
Diretora do Centro de

filosofia e Ciências Humanas
CFH/UFSC

Portaria n9 2858/2016/GR